Tagen nach Erhalt der Ausübungserklärung zu erteilen und der Notarin zuzustellen.  

Der Vollzug des Kaufvertrages richtet sich nach den nachstehenden Bestimmungen.  

3. Bestimmungen des Kaufvertrags 

3.1. Finanzielle Bestimmungen 

3.1.1. Kaufpreis  

Den Kaufpreis setzen die Parteien fest auf  

CHF 63'000'000.00 

(in Worten: Schweizer Franken dreiundsechzig Millionen 00/00). 

Im Kaufpreis inbegriffen ist Alles, was nach Gesetz und Ortsgebrauch sowie allgemeiner Usanz 

Bestandteil des Vertragsobjektes bildet und dementsprechend als mitverkauft gilt.  

Da der Vollzug des Kaufvertrags voraussichtlich erst in einigen Jahren stattfinden wird, ver-

[...]

den auf die Baurechtsdauer kapitalisierten Baurechtszins gilt.  

Der dem Gewinnanteilsrecht unterliegende Gewinn ist je nach erfülltem Sachverhalt wie folgt 

zu berechnen:  

a) Der massgebliche Gewinn besteht in dem Betrag, um den der Veräusserungspreis den Be-

trag von CHF 63'000’000.00 (Schweizer Franken dreiundsechzig Millionen) plus aufgelau-

fene Teuerung gemäss Ziffer 3.1 übersteigt. Werden die Grundstücke nur teilweise veräus-

sert, berechnet sich der Anrechnungspreis im Verhältnis der diesbezüglichen Geschossflä-

che oberirdisch (GFo) gemäss Bewertungsgutachten der Fahrländer Partner Raumentwick-